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Skötselanvisning för Moss - Sedumtak 
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Gödsling: 
Genom att tillföra näring till takvegetationen håller sig växtligheten frodigare och tätare. 
Gödslingen medför också att takvegetationen får en rikare blomning på sommaren. Gödsling kan 
utföras mellan tidig vår och sensommar. Vi har anpassat långtidsverkande gödsel för moss-
sedumtak i vårt sortiment . 
Ingen klippning: 
Moss-sedumvegetationen är lågväxande året runt och behöver inte klippas. Sedumplantornas 
blomställningar står på hösten och vintern kvar som torra, silvergrå små kvistar. Om de gamla 
blomställningarna uppfattas som störande kan de rensas bort. 
Löv: 
Skulle taket täckas av ett heltäckande lager löv på hösten/våren bör detta avlägsnas. Ett 
stadigvarande lövtäcke kan medföra att vegetationen dör. 
Trädgrenar: 
Se till att taket ej berörs av nedhängande grenar som mekaniskt nöter bort vegetationen. Om så är 
fallet ska grenarna kortas in eller tas bort. 
Lagning av kala fläckar: 
Sedumskott kan rivas av från tätvuxna delar på taket för att strös ut på eventuella kala fläckar som 
uppstått. Strö gärna lite substrat på skotten så etablerar de sig snabbare. Tidpunkten för denna 
åtgärd är bäst under perioden maj – september. 
Liten ogräsrisk: 
Ett tak med moss- sedumvegetation byggs upp så att miljön blir så torr att endast avsedda arter 
klarar en sammanhängande torkperiod. Under normala förhållanden kommer ogräs att torka bort. 
Man skall dock alltid kontrollera exempelvis helskuggiga hörn på taket samt ytor där exempelvis 
vatten från högre liggande tak mynnar på vegetationstaket. En regnig sommar ökar risken för 
ogräsetablering. 
Vattenbehov: 
Moss-sedumvegetationen klarar långa perioder av torka utan att dö. Efter långa torrperioder ser 
dock vegetationen torr och livlös ut. Har man tillgång till vatten kan man därför vattna 
vegetationen så att den håller sig frodigare. Branta tak som är sol- och vindexponerade är mer 
utsatta för torka och kan behöva hjälp av exempelvis en droppbevattning för att hålla en jämnare 
standard. 
Takbrunnar, hängrännor och andra takdetaljer: 
Med samma intervall som på ett vanligt tak, d v s ungefär en gång per år, kontrolleras att 
avrinningen fungerar tillfredsställande i t ex takbrunnar och hängrännor. 
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